                                                                
	[image: ]
	Universidade Federal de Santa Catarina
Centro Comunicação e Expressão
Departamento de Língua de Sinais Brasileira
Curso de Graduação em Letras-Libras EaD
	[image: Z:\01 - Secretaria\05 - Site\Logo - EAD Libras.png]





FORMULÁRIO - TRANCAMENTO DE SEMESTRE

	Nome
	

	Matrícula UFSC
	

	Polo
	

	Habilitação
	(     ) Licenciatura          (     ) Bacharelado

	Telefones
	

	E-mail
	



Assinale o(s) semestre(s) que deseja trancar:

	
	2024.1

	
	2024.2

	
	2025.1

	
	2025.2




Declaro estar ciente do estabelecido na Resolução nº 17/CUn/97 (Regulamento dos Cursos de Graduação da UFSC) e de que, no semestre subsequente ao do término do trancamento, deverei efetuar a matrícula online, conforme período definido no Calendário Acadêmico da UFSC, sob pena de desligamento do curso.


_________________________________________
Local e data


_________________________________________
Assinatura


* Antes de enviar o formulário preenchido e assinado, favor verificar as regras e o prazo para o pedido de trancamento. 



_______________________________
Ciência do(a) Coordenador(a)
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